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KARTA PRODUKTU – GRUPOWE UBEZPIECZENIE NIERUCHOMOŚCI  

stanowiących zabezpieczenie kredytów mieszkaniowych, kredytów konsolidacyjnych zabezpieczonych hipotecznie i pożyczek hipotecznych 
udzielonych przez Credit Agricole Bank Polska S.A. 

INFORMACJE OGÓLNE 

Adresat 
Osoba fizyczna, która wnioskuje o kredyt mieszkaniowy, pożyczkę hipoteczną lub kredyt konsolidacyjny zabezpieczony 
hipoteką 

Ubezpieczyciel Credit Agricole Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Tęczowa 11 lok. 13, 53-601 Wrocław 

Ubezpieczony/Klient 

Osoba fizyczna posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych zawierająca umowę kredytu mieszkaniowego, pożyczki 
hipotecznej lub kredytu konsolidacyjnego zabezpieczonego hipotecznie lub będąca właścicielem nieruchomości będącej 
zabezpieczeniem hipotecznych ww. umów, która przystąpiła do ubezpieczenia podpisując Deklarację zgody na objęcie 
ochroną ubezpieczeniową (Deklaracja zgody) 

Ubezpieczający  Credit Agricole Bank Polska S.A., z siedzibą we Wrocławiu, Pl. Orląt Lwowskich 1, 53-605 Wrocław 

Warunki 
Ubezpieczenia (WU)  

Warunki grupowego ubezpieczenia nieruchomości stanowiących zabezpieczenie kredytów mieszkaniowych, kredytów 
konsolidacyjnych zabezpieczonych hipotecznie i pożyczek hipotecznych udzielonych przez Credit Agricole Bank  
Polska S.A. 

PARAMETRY/INFORMACJE DLA KLIENTA 

Przedmiot 
ubezpieczenia 

Nieruchomości wraz z ich stałymi elementami, czyli stanowiącymi własność Ubezpieczonego elementami nieruchomości 
zamontowanymi lub wbudowanymi w sposób trwały oraz uniemożliwiający ich odłączenie bez użycia narzędzi (jak np. 

meble zabudowane, okna i drzwi, wanny, itp.): domy jednorodzinne, lokale mieszkalne, budynki lub lokale o charakterze 
użytkowym, nieruchomości o charakterze niemieszkalnym: pomieszczenia gospodarcze, obiekty małej architektury  
lub pomieszczenia przynależne; nieruchomości w budowie (przebudowie): domy jednorodzinne, budynki o charakterze 
użytkowym, pomieszczenia gospodarcze, obiekty małej architektury 

Zakres ochrony 
ubezpieczeniowej, 
wysokość sumy 
ubezpieczenia  

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest na wypadek szkód nagłych, nieprzewidzianych, powstałych w okresie 
ubezpieczenia i wyrządzonych bezpośrednio przez: 
eksplozję, grad, huragan, implozję, lawinę, obsunięcie się ziemi, powódź, pożar, spływ wód po zboczach, uderzenie 
pioruna, upadek drzewa, masztu lub innego obiektu, upadek statku powietrznego; a dla nieruchomości wybudowanych 
dodatkowo przez: deszcz nawalny, dewastację, dym i sadzę, pęknięcie rur, śnieg, upadek statku powietrznego, zalanie, 
zapadnięcie się ziemi 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z prowadzona akcją ratowniczą w przypadku wystąpienia 
zdarzeń określonych powyżej. 
 

Suma ubezpieczenia odpowiada wartości nieruchomości wskazanej w Deklaracji zgody i powinna odpowiadać co najmniej 
wartości nieruchomości przyjętej przez Bank na potrzeby udzielenia kredytu/pożyczki. Na dzień przystąpienia  
do ubezpieczenia Suma ubezpieczenia nieruchomości określana jest w systemie sum stałych, tzn. że suma ubezpieczenia 
jest określona jako najwyższa ogólna wartość mienia w okresie ubezpieczenia, a każde wypłacone odszkodowanie 
pomniejsza sumę ubezpieczenia. 
Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela za wszystkie szkody wynikłe ze zdarzeń 
objętych zakresem ochrony ubezpieczeniowej wskazanym powyżej. 

Odszkodowanie 

Odszkodowanie jest wypłacane do kwoty faktycznie poniesionej szkody i jest wypłacane: 
Za szkody w lokalach mieszkalnych oraz lokalach o charakterze użytkowym – do 100% sumy ubezpieczenia wg wartości 
rynkowej. 
Za szkody w domach jednorodzinnych, pomieszczeniach gospodarczych, obiektach małej architektury oraz budynkach  
o charakterze użytkowym – do 100 % sumy ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej. 
Za szkody w nieruchomościach o charakterze niemieszkalnym – do 50% sumy ubezpieczenia nieruchomości o charakterze 
mieszkalnym. 
Za szkody w stałych elementach w nieruchomości wybudowanej – do 50% sumy ubezpieczenia nieruchomości 
wybudowanej. 
Za szkody w nieruchomości o charakterze niemieszkalnym w budowie (przebudowie) – do 50% sumy ubezpieczenia 
nieruchomości w budowie (przebudowie). 
Za szkody w stałych elementach nieruchomości w budowie (przebudowie) – do 40% sumy ubezpieczenia w budowie 
(przebudowie). 
Ubezpieczyciel wylicza odszkodowanie na podstawie cen z dnia jego ustalenia. 
 

Odszkodowanie jest wypłacane w terminie 30 dni od dnia otrzymania zgłoszenia szkody. Termin ten może być wydłużony 
o dodatkowe 14 dni, ale kwota bezsporna jest wypłacana w terminie 30 dni. 
 

Jeżeli prawo do świadczenia ubezpieczeniowego ma stanowić zabezpieczenie spłaty udzielonego przez Credit Agricole 
Bank Polska S.A. kredytu/pożyczki, Bank wymaga w umowie kredytu/pożyczki podpisania z umowy cesji praw  
i przysługujących klientowi z tytułu ubezpieczenia nieruchomości. 

Warunki przystąpienia 
do umowy 
ubezpieczenia  

Do umowy ubezpieczenia może przystąpić osoba fizyczna, która planuje zawrzeć lub zawarła z Ubezpieczającym umowę 
kredytu mieszkaniowego, pożyczki hipotecznej lub kredytu konsolidacyjnego zabezpieczonego hipoteką, a także właściciel 
nieruchomości, która będzie stanowiła zabezpieczenie hipoteczne ww. umowy kredytu/pożyczki. 
Jeżeli suma ubezpieczenia nieruchomości przekracza 1 000 000 zł (słownie: milion złotych) wymagane jest uzyskanie 
zgody Ubezpieczyciela na objęcie nieruchomości ochroną. 

Okres ochrony 
ubezpieczeniowej 

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się następnego dnia po podpisaniu Deklaracji zgody przez wszystkich 
Ubezpieczonych pod warunkiem uruchomienia kredytu/pożyczki i trwa przez 12 miesięcy, a następnie wznawiana  
na kolejne okresy 12 miesięcy aż do ostatniego dnia okresu, za który została zapłacona opłata ubezpieczeniowa po dniu 
spłaty zadłużenia z tytułu kredytu/pożyczki. Ochrona może również zakończyć się w sytuacjach określonych w Warunkach 
Ubezpieczenia. 

Wyłączenia 
i ograniczenia 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
1) szkody powstałe w przedmiocie ubezpieczenia: 
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odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela  

- przeznaczonym do rozbiórki na podstawie decyzji odpowiedniego organu administracji; 
- zbudowanym niezgodnie z zatwierdzoną przez uprawnione organy dokumentacją (jeżeli zatwierdzenie było wymagane) 
lub bez wymaganych zezwoleń; 
- niezamieszkałym lub nieużytkowanym przez okres powyżej 60 (sześćdziesięciu) dni – nie dotyczy nieruchomości  
w budowie/przebudowie; 
- skonfiskowanym, zajętym lub zarekwirowanym przez uprawnione podmioty - o ile nadzór nad zajętym przedmiotem 
ubezpieczenia nie został powierzony Ubezpieczonemu; 
- podlegającym ubezpieczeniu obowiązkowemu na podstawie odrębnych przepisów; 
-będącym Nieruchomością w budowie (przebudowie), w wyniku opadów atmosferycznych, jeżeli Nieruchomość  
nie posiadała zadaszenia oraz zamkniętych otworów okiennych i drzwiowych; 
- będącym Stałym elementem służącym działalności handlowej, usługowej lub produkcyjnej. 
2) szkody, których rozmiar wraz z kosztami usunięcia pozostałości nie przekracza 200 zł (dwustu złotych); 
3) szkody spowodowane przez pożar powstały z paleniska w przypadku braku ważnego przeglądu kominiarskiego; 
4) szkody wyrządzone umyślnie lub w wyniku rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego lub wyrządzone umyślnie  
przez osoby, z którymi Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym; 
5) szkody wyrządzone przez osoby, z którymi Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, wskutek 
pozostawania w stanie po spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości (w rozumieniu przepisów o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), środków odurzających lub substancji psychotropowych albo środków 
zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, lekarstw lub innych środków ograniczających 
świadomość, z wyjątkiem sytuacji, gdy spożycie tych środków nastąpiło w celach medycznych i po zaleceniu lekarza, chyba 
że nie miało to wpływu na powstanie szkody 
6) szkody powstałe wskutek: 
- działań wojennych, stanu wojennego, wojny domowej, stanu wyjątkowego, rewolucji, powstania, zamieszek, rozruchów, 
strajków, buntów, sabotażu, terroryzmu, nacjonalizacji; 
- działania energii jądrowej, skażenia radioaktywnego, działania promieni laserowych i maserowych oraz pola 
magnetycznego i elektromagnetycznego; 
- zapadnięcia się ziemi lub obsunięcia się ziemi w wyniku szkód górniczych, w rozumieniu prawa górniczego  
albo też w wyniku innej działalności człowieka prowadzonych bez wymaganych pozwoleń; 
- osiadania gruntu; 
- powolnego i systematycznego działania wibracji, hałasu, zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności urządzeń 
wodnokanalizacyjnych, wodociągowych i technologicznych, pocenia się rur, tworzenia się grzyba, przemarzania; 
- przesiąkania wód gruntowych i opadowych; 
- działania prądu elektrycznego, chyba że działanie prądu spowodowało Pożar; 
- zawilgocenia lub zalania spowodowanego nieszczelnością okien, dachu, ścian lub urządzeń odprowadzających wodę  
z dachu, ścian, tarasów i balkonów, jeżeli konserwacja tych instalacji, urządzeń lub elementów budynku należała  
do obowiązków Ubezpieczonego a Ubezpieczony, przy zachowaniu zwykłej staranności, powinien był wiedzieć  
o powstałych nieszczelnościach lub, jeżeli wiedząc o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie nie występował na piśmie 
lub drogą poczty elektronicznej do właściciela lub administratora budynku z żądaniem ich usunięcia; 
- zawilgocenia spowodowanego nieszczelnością instalacji wodno-kanalizacyjnej; 
- eksplozji lub implozji wywołanej umyślnie przez Ubezpieczonego. 
 

Koszty ponoszone 
przez Klienta w 
związku z zawarciem i 
obsługą ubezpieczenia 
- wysokość , terminy 
uiszczania i sposób 
naliczania  

Wysokość opłaty ubezpieczeniowej wynosi 0,0078% sumy ubezpieczenia. 
Opłata ubezpieczeniowa jest w całości przeznaczona na pokrycie składki ubezpieczeniowej, do której zapłaty 
zobowiązany jest Ubezpieczający. 
W przypadku objęcia nieruchomości ubezpieczeniem na warunkach indywidualnych, na podstawie Wniosku  
o ubezpieczenie nieruchomości na warunkach indywidualnych, Ubezpieczyciel określa indywidualnie wysokość składki  
w Propozycji ubezpieczenia na warunkach indywidualnych – w takim przypadku tak określona wysokość składki jest 
traktowana jako wysokość opłaty ubezpieczeniowej. 
Opłata ubezpieczeniowa jest płacona przez Ubezpieczającego w terminach miesięcznych w taki sposób, że jest doliczana 
do miesięcznych rat kredytu i płacona w terminach ustalonych w harmonogramie spłaty kredytu. 

Rezygnacja 
z ubezpieczenia 

Ubezpieczony może zrezygnować z ubezpieczenia w dowolnym momencie trwania ochrony ubezpieczeniowej – ochrona 
ubezpieczeniowa trwa wtedy do końca okresu, za który została pobrana opłata ubezpieczeniowa. 
Jeżeli ubezpieczenie stanowi zabezpieczenie kredytu/pożyczki, rezygnacja z ubezpieczenia oznacza konieczność 
przedstawienia innego zabezpieczenia akceptowanego przez Bank. 
Jeżeli przystąpienie do ubezpieczenia było warunkiem uzyskania korzystniejszych warunków cenowych kredytu/pożyczki 
na podstawie regulaminu promocji/oferty organizowanej przez Bank, rezygnacja może oznaczać zmianę tych warunków 
na mniej korzystne. 

Zgłoszenie szkody Szkodę zgłasza się Ubezpieczycielowi telefonicznie pod numerem wskazanym na deklaracji, podając  
dane niezbędne do identyfikacji Ubezpieczonego, a także numer telefonu, pod którym możliwy jest kontakt  
z Ubezpieczonym, zdarzenie losowe będące przyczyną szkody, przyczyny i okoliczności powstania szkody (stwierdzone lub 
domniemane), przedmiot szkody i jego wartość, organy powiadomione o szkodzie, czy mienie dotknięte szkodą jest 
objęte również innym ubezpieczeniem (jeżeli tak, to również dane innego ubezpieczyciela, oraz czy zgłoszono mu szkodę) 
oraz wszelkie niezbędne informacje umożliwiające ustalenie okoliczności powstania szkody.  
Ubezpieczyciel określi dokumenty, jakie będą niezbędne do likwidacji szkody i sposób ich dostarczenia. 

Skargi/reklamacje Ubezpieczony ma prawo składać reklamacje Ubezpieczycielowi, na adres: 
Credit Agricole Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 
ul. Tęczowa 11, lok. 13 
53-601 Wrocław 
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres reklamacje@ca-ubezpieczenia.pl. 
Reklamacje rozpatrywane są przez Ubezpieczyciela niezwłocznie po ich otrzymaniu, nie później jednak niż w terminie  
14 (czternastu) dni od dnia ich otrzymania. Odpowiedź na reklamację zostanie przekazana w formie wskazanej przez 
zgłaszającego reklamację. W przypadku braku możliwości rozpatrzenia reklamacji w powyższym terminie, zgłaszający 

mailto:reklamacje@ca-ubezpieczenia.pl
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reklamację zostanie poinformowany o przyczynie opóźnienia oraz o spodziewanej dacie uzyskania odpowiedzi. Łączny 
czas rozpatrzenia reklamacji nie może przekraczać 90 (dziewięćdziesięciu) dni od daty wpływu reklamacji. 

Dodatkowe informacje 
 

Niniejsza Karta Produktu została opracowana na podstawie Warunków grupowego ubezpieczenia nieruchomości 
stanowiących zabezpieczenie kredytów mieszkaniowych, kredytów konsolidacyjnych zabezpieczonych hipotecznie  
i pożyczek hipotecznych udzielonych przez Credit Agricole Bank Polska S.A. i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 K.c. 
ani rekomendacji, czy też zaproszenia do przystąpienia do ubezpieczenia.  
Warunki Ubezpieczenia, o których mowa powyżej, oraz wszelkie informacje na temat ubezpieczenia są dostępne  
w placówkach bankowych Credit Agricole Bank Polska S.A., na stronie www.credit-agricole.pl oraz serwisie telefonicznym 
CA24 pod nr telefonu 801 33 37 77 (koszt połączenia wg stawki operatora). 

http://www.credit-agricole.pl/

